
Zápis

ze zasedání  zastupitelstva qbce Babylon konané ho dne 25. 8.2021

Pří tomni:  P. Bambásek,I . Zavaďil, S. Schlágelová, Ing. M, Pitipáč ová, K. Polák
Omluveni:  Z. Gureň, Bc. M. Hrdlič ka
Ověřovatelé :  S. Schlágelová, K. Polák

Program:
1. Zahájení , kontrola usnesení , urěení  ověřovatelů
2. Obecně závazná vyhláš ka č .3l202I , o §tanovení  koeficientu pro qýpoč et daně z nemovitých věcí
3. Obecně závaznávyhláš ka ě.4l202I , kterou se zruš uje obecně závaznávyhláš ka č .612020
4, Obecně závazná vyhláš ka é , 5l202I , kterou se zruš uje obecně závazná vyhláš ka ě.312020
5. Strategický plán rozvoje sportu v obci Babylon 2021-2030
6. Oznámeni o výběru dodavatele na akci ,,Obnova mí stní  komunikace č . 1 v obci Babylon"
7. Smlouva o dí lo na akci ,,Obnova mí stní  komunikace č . 1 v obci Babylon"
8. Smlouva o připojení  odběrné ho el. zaí í zení  ě. 21_NN_I009987I77
9. Smlouva o zŤ í zení věcné ho břemene se spoleěností Č BZ ě. IP-12-0004532
10. Zámé r na opravu oplocení  fotbalové ho hřiš tě a schválení  spolufinancování  s NSA
11. Zámé r na opravu kanalizaění  sí tě
12. Informace ohledně výstavby zázemi pro sportovce,,nová Saunaoo

13. Rů zné

Ad 1) Starosta navrhl rozš í ření  programu o následují cí  bod: Smlouva o zří zení  věcné ho břemene se

společ ností  Č Bz t. IP -12-0004925

Program byl po změnáchjednomyslně schválen zastupiteli obce. Ověřovateli byli jednomyslně schváleni S.

Schlágelová aK. Polák. Jako zapisovatelka byla schválena Ing. M. Pitipáěová.

kontrola usnesení
ZO schvaluig:
Obecně závaznou vyhláš ku č .2l202I  o noění m klidu
Žádost o záborpozómku na č ásti parcely č .791285 a č ásti parcely ě.79l22v k. ú . Babylon
Směrnici obce Babylon pro nakládání  s osobní mi ú daji
Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace é .25062021 od Plzeňské ho kraje na pří spěvek na vybaveni a opravy
neinvestič ní  povahy pro JSDHO Babylon, kat. V
Nájemní  smlouvu s Odborovým sdruž ení m ž eleznióáŤ ů , ZO Č O SOC na pozemky p. č . st. 361 ,362,363lI  a

36312 v k. ú . Babylon
Yí těze qýběrové ho ří zení  na akci ,,Rybní k Babylon - protipovodňová opatření oo - firmu LS stavby s. r. o., se

sí dlem
Smlouva o dí lo na realizaci veřejnó zakázky s názvem: ,,Rybní k Babylon - protipovodňová opatření " s LS
stavby s. r. o., se sí dlem
Yí té ze výběrové ho Ť í zení  - Č eskou spořitelnu, a. s., se sí dlem  na financování
akce ,,Novostavba zázemí  pro sportoviš tě - Obec Babylon" ú věrem ve výš i 12 mil. Kč , s fixací  na dobu 10-ti
let a ú rokovou sazbou 2,06 Vo

Smlouvu o ú věru ě. I0O7612I ILCD ve rnýš i 72 mil, s fixací  2,06 Yo na dobu 10ti let s Č eskou spořitelnou,
a. s., se sí dlem - smlouva nebyla vzavŤ ena z dů vodu navýš ení  rozpoč tu stavby
o cca 5 mil. Kč
Zadáni výběrové ho Ť í zení  na akci ,,Obnova mí stní  komunikace č . 1 v obci Babylon" společ ností  MINOS CB
s. r. o. a č leny výběrové  komise pro stejnou akci:  Pavla Bambáska, I vana Zavadila a Karla Poláka, náhradní

č leny ýběrové  komise: Marcelu Pitipáč ovou,Zbyřlka Gureňe a Michala Hrdlič ku
Zadániqýběrové ho Ť izení na akci ,,Novostavbazázemí pro sportoviš tě - Obec Babylon" společ nosti MINOS
CB s. r, o., se sí dlem
Zám& na prodej souboru pozemkových parcel:  parc. ě, 36123, č ásti pozemků  par. ě.36132,36153,36119 a

36124 v k. ú . Babylon



Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace ě.22122021 od Plzeňské ho kraje na OŠ etření  vzrostlých stromŮ na

ú zemí  obce Babylon
Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace č . Z031l2tod Plzeňské ho kraje na akci Babylon, dva lit inové  kří Žky

na kamenných podstavcí ch v k. ú . obce

Záměr koupě pozemku par. č . 83/10 a83128 v k. ú . Babylon

vzalo na vědomí :
I rrfor.rruce o připravovaných změnáchv oblasti odpadové ho hospodářství  a daní znemovitosti

Pověřuie:
Starostu podpisem:
Smlouvy o poskytnutí  ú č elové  dotace ě.25062021 od Plzeňské ho kraje na pří spěvek na vybavení  a opravy

neinvestič ní  povahy pro JSDHO Babylon, kat. V
Náj emní  smlouvy s Odborovým sdruž ení  m ž eleznič áŤ ů , ZO Č O SOC na pozemky p. č . st. 36I  , 362, 363lI  a

36312 v k. ú . Babylon
Smlouvy o dí lo na realí zaci veřejné  zakázky s názvem: ,,Rybní k Babylon - protipovodňová opatřenÍ " s LS

stavby s. r. o., se sí dlem 
Smlouvy o ú věru ě, 10076l2I lLCD ve vYii 12 mil,, s fixací  2,06 Yo na dobu 1O-ti let s Č eskou spořitelnou,

a. s., se sí dlem - smlouva nebyla podepsána z dů vodu navýš ení  rozpoČ tu

stavby o cca 5 mil. Kč
Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace é .22122021 od Plzeňské ho kraje na Oš etření  vzrostlých stromŮ na

izemi obce Babylon
Smlouvy o poskytnutí  ú č elové  dotace ě. Z031l21,od Plzeňské ho kraje na akci Babylon, dva lit inové  kÍ Í Žky

na kamenných podstavcí ch v k. ú . obce

Nadále trvají  ú koly:
- Prověření  smluvní ch vztahů  ve věci zákonné ho připojení  nemovitosti ke kanalizač ní mu řadu

- Uč inění  dalš í ch kroků  k pří padné mu odkupu 2l5 podi| up. č .I73l4 v k. ú . Babylon

- Dalš í m jednání m ve věci odkupu pozemků  pod mí stní mi a ú č elovými komunikacemi v k. Ú. Babylon

- Pověření  Simony Schlágelové  a Michala Hrdlič ky pří pravou výběrové ho í izeni na plovozovatele

kiosku v Autokempu Babylon pro rok2022

Ad 2) Starosta předlož il zastupitelů m ke schválení  Obecně závaznou vyhláš ku č . 3l202I , o stanovení

koeficientu pro výpoč et daně z nemovitých věcí . Zavádí  se mí stní  koeť tcient, který bude od 1.1.2022 ěinit

2,2. Starosta:  Vyš š í m výběrem datĚ znemovitostí  budeme kompenzovat propad na pří jmové  stránce

rozpoč tu po zruš ení  poplatku za komunální  odpad a poplatku ze psů . Je spousta lidí , kteří  neplatí , chodí  si

stěž ovat na obec, musí me j im stále dokola vysvětlovat, proč  mají  platit, a posí lat upomí nky. ZruŠ ení m těchto

poplatků  dojde ke zjednoduš ení  celé  agendy a odpadne vymáhání  dluž ných poplatků . Znamenáto, ŽekaŽdý

,uptutina dani z nemovitosti cca jednou tolik, co platil. Větš ina domácností , kde je dva a ví ce lidí , ve finále i
uš etří . Kdo je sám, tak na tom bude cca nastejno. Pitipáč ová: Nelí bí  se mi, ž e zvýš enim koeficientu

nahrazujeme výpadek pří jmů  po zruš ení  poplatku za odpady. Je to zjednoduš ení  práce pro ú řednici, ale není

to spravedlivé . Č lověk, který je sám, a má velký pozemek, bude platit ví ce než  poč etná rodina, která má

před domem několik popelnic. Starosta:  Nemyslí m si, ž e č ástka poplatku za odpady jakkoli motivuje lidi,

kdo netří dí , i kdyby měl platit ví c, stejně, tří dit nebude. Žadny systé m nebude ú plně spravedlivý. Simona:

Jak to dáš  vědět obč anů m? Starosta:  Bude to vysvětleno ve zpravodaji. Budeme muset také  vypovědět

smlouvy podnikatelů m a ž ivnostní ků m. Nebude se platit ani za klí č e na Š pic. Zastupitelé  P. Bambásek, I .

Zavadil, S. Schlágelová, K. Polák hlasovali pro sehválení  vyhláš ky, Ing. M. Pitipáč ová hlasovala proti.

Zastupitelstvo obce Babylort schvaluje Obecně závaznou vyhláš ku č .3l202I , o stanovení  koeficientu pro

výpoč et dané  z nemovitých věcí .
Ad 3) Dů vodem ke zruš ení  OZY ě. 6l2020je schválení  OZV č .3l202I . Vyhláš ka bude zruš ena k 1 .I .2022.

Zastupitelé  P. Bambásek,L Zavadil, S. Schlágelová, I (. Polák hlasovali pro schválení  vyhláš ky, Ing. M.

Pitipáč ová hlasovala proti. Zastupitelstvo obce Babylon schvaluje Obecně závaznou vyhláš ku ě. 412021,

kterou se zruš uje obecně závazrtá vyhláš ka č . 612020, o rní stní m poplatku za pí ovoz systé mu

shromaž ďování , sběru, přepravy, tří děrrí , využ í vání  a odstratlováni komunální ch odpadů  ze dne 8.12.2020.

Ad 4) Dů vodem ke zruš ení  OZV č .3l2020je schválení  OZY č .3l202I . Vyhláš ka bude zruš ena k 1 .1.2022.

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně sehvaluje Obecně závaznou vyhláš ku č . 5l202I , kterou se zruš uje

Obecně závaznávyhláš ka č .312020, o mí stní m poplatku ze psŮ ze dne25.2.2020.



Ad 5) Národní  sportovní  agentura zveřejnila dotač ní  výzvu v rámci dotaění ho investiění ho programu č . 162

51 Rozvoj mí stní ch sportoviš ť  azázemí  - Kabina 202I -2025. Zvýzvy č .8l202I  Kabina 202I  bychom
mohli financovat nové  oplocení  fotbalové ho hřiš tě azázemipro sportovce (,,nová Saunaoo), ato až  do č ástky

800 t is. Kč . Dotace je 80 %  celkových způ sobilých nákladů . Abychom mohli ž ádat o dotace z NSA, musí me

mit zptacovaný a schválený strategický plán rozvoje sportu. Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně

schvaluje Strategický plán rozvoje sportu v obci Babylon 2021-2030.
Ad 6) Dne 17.8.2021 proběhlo výběrové Ť í zení  na akci,,Obnovamí stní  komunikace č . 1 v obci Babylon".

Jedná se o silnici od křiž ovatky od obchodu až  k Drlí kovi. Do výběrové ho ií zení  se přihlásily tři firmy - LS
stavby s.r.o., FINAL KOM s.r.o. a COLAS CZ, a.s. Nejniž š í  nabí dku podala společ nost COLAS CZ, a.s,

s nabí dkovou cenou I923 900 Kč  vč . DPH. Navrhuji zastupitelů m, aby schválili COLAS CZ, a.s. jako

dodavatele dané  akce. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluj e Oznámení  o výběru dodavatele na akci

,,Obnova mí stní  komunikacó ě. 1 v obci BabylÓn", kterou Je stala společ nost COLAS CZ, a.s, IČ :
26177005.
Ad 7) Jedná se o smlouvu na realizaci akce ,,Obnova mí stní  komunikace č , 1 v obci Babylon", která bude

podepsána s výhercem výběrové ho Ť í zení , společ ností  COLAS CZ, a.s. K předání  staveniš tě a zahájení  dí Ia

by mělo dojí t do 30,9.202I , stavba bude dokonč ena do 31.5.2022. Zastupitelstvo obce jednomyslně

schvaluje Smlouvu o dí lo na akci ,,Obnova mí stní  komunikace č , 1 v obci Babylon" se společ ností  COLAS
CZ, a,s.,IČ :26177005, a pověřuje starostu její m podpisem.

Ad 8) Z dů vodu vyí azení  staré ho elektrokotle, který vytápěl budovu obecní ho ú řadu spolu se starou š kolkou,

doš lo ke sní ž ení  hodnoty hlavní ho j istič e. Proto je třeba uzaví itnovou smlouvu o připojení  odběrné ho mí sta

se společ no sti Č EZ Distribuce, a. s. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Smlouvu o připojení

odběmé ho mí sta elektrické ho zaŤ í zení  k distribuč ní  soustavě ní zké ho napětí  č í slo:  21_NN _1009987177 a

pověřuje starostu obce její m podpisem,

Ad 9) Tato smlouva se týká zŤ í zeni věcné ho břemene na pozemku KN I35l1, v k. ú . Babylon, přes který vede

el. pří pojka pro nemovitost na parcele KN 437 v k. ú . Babylon. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje

Smlouvu o zřizení  věcné ho břemene - služ ebnosti č . IP-12-000453211Babylon, DC,8419, - kNN a

pověřuje starostu obce její m podpisem,

Ad 10) Vzhledem k tomu, ž e je mož né  zí skat finanč ní  prostředky od Národní  sportovní  agentury až  do výŠ e

800 tis. Kč  na zázemi pro sportovce a vybavení  pro sportoviš tě, bylo by vhodné  s pomocí  těchto prostředkŮ

vybudovat nové  oplocení  u ť otbalové ho hřiš tě. Odhadovaná celková cena opravy oplocení je 990 305,83 Kč .
Je potřeba schválit záměr na stavbu nové ho oplocení . Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje zámé r na

stavbu oplocení  ť otbalové ho hřiš tě. Dále je potřeba schválit spolufinancování  té to akce z rozpoč tu obce

Babylon. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje spolufinancování  akce ,,Stavba oplocení  fotbalové ho

hřiš tě" podané  do ýzvy Národní  spotlovní  agentury.

Ad 11) Vzhledem ke š patné mu stavu kana| izace, která se nacházi pod mí stní  komunikací , kde budeme

opravovat povrch, je potřeba opravit alespoň ta nejhorš í  mí sta. Kompletní  oprava kanalizace by stála cca 2

mil. Kč , nemáme na ni prostředky a nemohlo by se zač í t s opravou mí stní  komunikace, na kterou jsme j iž
zí skali dotaci od MMR. Nejdů lež itějš í  opravy, které  by měly zajistit, ž e nebude potřeba za pár let zasahovat

kvů li opravám do nové  komunikace, jsou kalkulovány na 887 064,52 Kč  vč . DPH. Cenová nabí dka poč í tá

i s variantou, ž e bude nutné  vybudovat nové  š achty, výsledná cena bude pravděpodobně niž š í . Opravu

kanalizace bychom mohli finanoovat z pří jmů  z kasina. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluj e záměr na

opravu kanalizaění  sí tě.

Ad 12) Z dů vodu navyš ování  cen stavební ho materiálu byla zhotovena nová cenová kalkulace na ,,novou
Saunu'o, Kalkulovaná cena je I7 856 t is. Kč , t j. cca o 5 mil. Kč  vyš š í , než  jsme předpokláda| i. Ztoho dŮvodu

nebyla podepsána smlouva o ú věru, její ž  uzavření  bylo schváleno na minulé m zasedání  zastupitelstva.

Realizace akce musí  být posunuta do doby, než  zajistime dostatek finanč ní ch prostředků  z dotač ní ch
programů . Y záí í  by nás měli navš tí vit starostové  zNěmecka a byla by snad mož nost financovat

z přeshranič ní  spolupráce. Nyní  se objevil dalš í  dotač ní  program Národní  sportovní  agentury, ze které ho by

bylo mož né  č erpat na tuto stavbu prostředky.Lze ť tnancovat jen spodní  č ást nové  Sauny a střechu. Tzn.

mohli bychom dostat asi 8 rnil. z dotace. Jsou plusové  body, pokud sousední  obce dodají  č estné  prohláš ení , a

tělovýchovné  jednoty, ž e to budou použ í vat. Žádost o dotaci musí me podat do konce záí i, projektant ješ tě

předělává projekt tak, aby byl spodek bezbarié rový. Je potřeba odsouhlasit usnesení  o spolufinancování  té to

investič ní  akce. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje spolufinancování  akce ,§ovostavba zázemi pro

sportoviš tě - Obec-Babylonoopodané  do výzvy Národní  sportovní  agentury.

Ad 13) Tato smlouva se týká zŤ í zení  věcné ho břemene na pozemku KN I I7 v k, ú . Babylon, přes který vede

el. pří pojka pro nemovitost na parcele KN 108/3 vk. ú , Babylorr, Zastupitelstvo obce jednomyslně



schvaluje Smlouvu o zí í zení  věcné ho břemene - služ ebnosti č . IP-12-0004925lI  Babylon, parc. č . 108/3,

DO. lNN a pověřuje starostu obce její m podpisem.

Ad 14) Obdrž eli jsme z CHVaKu seznam vš ech,,co nejsou připojeni nakana| izaci, a vyjádřeni, zda se lze

nebo nelze připojit. V seznamu je docela dost lidí , kteří  nejsou oficiálně připojeni, resp. nemají  s CHVaKem

smlouvu a neplatí  za stoč né , ale připojit se mohou. Seznam bude prověřen avyzveme dotyč né , aby se

připojili.
Chtěl bych rozš í řit mí sta pro kontejnery a umí stit kontejnery někam k areálu autokempu, nejde to dát do

areálu ani nikam na kraj, Městské  lesy neprodají  ani nepronajmou pozemek, takž ejediné  mí sto, kam by to

š lo dát, je u hlavní  silnice u křiž ovatky u hotelu Bedrní č ek. Bylo by vhodné  řeš it odclonění m, aby to

nevypadalo oš klivě.

Započ ato:18:35 hod.

Skonč eno: 19:50 hod

Zapsala:  Ing. Marcela

Ověřili:

Simona Schlágelová Karel Polák
ověřovatelé  svým podpisem stvrzují  smazáni zvukové ho záznamlpoří zené ho při zasedání .



Usnesení  ó.8l202t
zezasedání  zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 25. 8.202l

Zastupitelstvo obce Babylon:

Urč uie:
- zapisovatelem Ing. Pitipáč ovou
- ověřovateli zápisu S. Schlágelovou a K. Poláka

Zruš uie:
- své  usnesení  ze dne 28.7.2Q2I  - Smlouw o ú věru é , l0076l21lLCD ve výš i 1,2mi1'., s fixací  2,06 oÁ na

dobu 10 let s Č eskou spořitelnou, a. s., se sí dlem
- své  usnesení  ze dne 28,7,202I  - pověření  starosty podpisem Smlouvy o ú věru ě. l0076l21/LCD ve

wš il2mi1., s fixací  2,06oÁna dobu 10let s Č eskou spořitelnou, &. §., se sí dlem 

Schvaluie:
- progť am jednání  doplněný o bod Smlouva o zŤ izeni věcné ho břemene se společ ností CEZ č . IP-12-

0004925
- Obecně závaznou vyhláš ku ě.3l202I , o stanovení  koeficientu pro výpoč et daně z nemovitých věcí
- Obecně závaznou vyhláš ku č . 4l202I , kterou se zruš uje obecně závazná vyhláš ka č . 612020,

o mí stní m poplatku za provoz systé mu shromaž ďování , sběru, přepravy, tří dění , využ í vání
a odstraňováni komunálnich odpadů  ze dne 08.12.2020

- Obecně závaznou vyhláš ku ě. 5l202I , kterou se zruš uje Obecně závazná vyhláš ka č . 312020,

o mí stní m poplatku ze psů  ze dne25.02.2020
- Strategický plán rozvoje sportu v obci Babylon 202I -2030
- Oznámení  o výběru dodavatele na akci ,,Obnova mí stní  komunikace ě.1 v obci Babylon", kterou se

stala společ nost COLAS CZ, a.s. IČ : 26177005
- Smlouw o dí lo na akci ,oObnova mí stní  komunikace č .1 v obci Babylonoo se společ ností  COLAS CZ,

a.s., IČ : 26177005
- Smlouvu o připojení  odběrné ho mí sta elektrické ho zaŤ izení k distribuč ní  soustavě nizké ho napětí  č í slo:

21_NN_10O9g87I77 se spoleěno sti Č nZ Distribuce, a. s.

- Smlouvu o zřizení  věcné ho břemene - služ ebnosti č . IP-12 -0004532lI  Babylon, D0,8419, -
kNN se společ ností  Č BZ Distribuce, a. s.

- zitmé r na stavbu oplocení  fotbalové ho hřiš tě
- spolufinancování  akce ,,Stavba oplocení  fotbalové ho hřiš tě" podané  do výzvy Národní  sportovní

agentury
- záměr na opraw kanalizač ní  sí tě
- spolufinancování  akce ,,Novostavba zázemi pro sportoviš tě - Obec-Babylonoo podané  do výzvy

Národní  sportovní  agentury
- Smlouw o zí izeni věcné ho břemene - služ ebnosti č . IP-12-0004925| I  Babylon, parc. č . 108/3, DO.

kNN se společ nosti Č BZ Distribuce, a, s,

Bere na vědomí :
- Informace od společ nosti Chodské  vodámy a kanalizace, a.s. o stávají cí m staw a mož nostech

připojení  nemovitostí  v obci ke kanalizač ní mu řadu

Pověřuie:
Starostu podpisem:

- Smlouvy o dí lo na akci ,,Obnova mí stní  komunikace č .1 v obci Babylon"
- Smlouvy o připojení  odběrné ho mí sta elektrické ho zaŤ izenik distribuč ní  soustavě nizké ho napětí  č í slo:

21_NN_1009987177 se společ no sti Č EZ Distribuce, a. s.

- Smlouvy o zí izení  věcné ho břemene - služ ebnosti ě. IP-12-0004532| I  Babylon, DC,8419, -
kNN se společ ností  Č BZ Pistribuce, a. s.

- Smlouvy o zŤ izení  věcné ho břemene - služ ebnosti ě. IP-12-0004925lI  Babylon, parc. č . 108/3, DO.
kNN se společ nosti Č BZ Distribuce, a. s.



Nadále trvají  ú koly:
- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k uč inění  dalš í ch kroků  k pří padné mu odkupu 2/5 podí lu

p. č .I73l4 v k. ú . Babylon
- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce dalš í m jednání m ve věci odkupu pozemků  pod mí stní mi

a ú ěelovými komunikacemi v k. ú . Babylon
- Zastupitelstvo obce pověřuje Simonu Schlágelovou a Michala Hrdlič ku pří pravou výběrové ho řizeni

na provozovatele kiosku v Autokempu Babylon pro rok2022

Ing. Marcela Pitipáč ová
mí stostarostka obce

4_* aS'
Pavel Bambásek

starosta obce

E
3ř§


